
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 
 
 

 
 

 

      Vigevano, 06/12/2019 
 

         A tutti gli interessati 
         Al Sito web dell’Istituto 
         Atti 
 
 
Determina avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni per la promozione e la diffusione dello 
yoga nelle scuole  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);  

  
Visto il D.L. n. 112/2008 art. 46 
 
Visto il D.lgs n. 165/2001 art. 7 e 36 
 
Vista la circolare n. 3/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 
 
VISTO   il Regolamento del Consiglio d’Istituto che disciplina il conferimento di incarichi ad esperti esterni 
per particolari progetti di attività e insegnamenti;  
 
Visto il decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am-ministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 
 
VISTO   il progetto di Istituto di ambito Imparare ad imparare denominato “Maitri Yoga bimbi” (rivolto agli 
alunni mezzani della scuola dell’infanzia Corsico);    
 
VISTO  il protocollo di intesa del luglio 1997 tra il Ministero della Pubblica Istruzione e la Confederazione 
Nazionale Yoga per promuovere e sostenere la diffusione dello yoga nelle scuole; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione di questi progetti si rende necessaria la presenza di personale 
specializzato;  
  
 
VERIFICATO che i docenti dell'Istituto non hanno competenze specifiche e adeguate alle esigenze 
progettuali necessarie;  
 
Vista l’urgenza di dover assicurare il servizio in tempi brevi; 
 
Viste le delibere degli OO.CC 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005073/U del 06/12/2019 15:43:03
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


Considerato che, per la realizzazione delle attività progettuali programmate nel Piano triennale dell’offerta 
Formativa, si rende necessario procedere all’individuazione di professionisti esterni con cui stipulare 
contratti di prestazione d’opera per arricchire l’offerta formativa; 

 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere all'individuazione dei contraenti cui conferire i contratti di 
prestazione d'opera o l'incarico per l'arricchimento dell'offerta formativa;  

 
DETERMINA 

che è aperta la selezione per il conferimento di incarichi per prestazioni professionali tramite stipula di 
contratti di prestazione d’opera o similare da conferire ad esterni e previa valutazione delle proposte, 
forniti dei titoli necessari per la seguente attività: 
 

ATTIVITA’ DESTINATARI IMPEGNO ORARIO  
E PERIODO DI 
SVOLGIMENTO 

TITOLI E 
COMPETENZE 
RICHIESTE 

RETRIBUZIONE 
ORARIA 
MASSIMA DELLA 
SCUOLA 

CORSO di  approccio allo 
yoga  
Progetto “Maitri yoga 
Bimbi” 

Alunni   mezzani 
della scuola 
infanzia Corsico 
 

Ore da svolgere 
n.  10 
 
Con inizio a 
gennaio  2020 
fino al mese di 
aprile 2020 
 
Luogo di 
svolgimento: 
scuola infanzia 
Corsico  

Specifici del 
settore 

€ 30,00 orarie 
 (al lordo della 
ritenuta 
d’acconto, 
dell’IVA, dell’IRAP 
e della cassa 
contributo 
previdenziale) 

 
Il Progetto verrà finanziato con fondi contributo genitori. 
Il costo graverà sul Progetto Maitri Yoga bimbi del P.A 2020. 
 

 
                                             Il Dirigente Scolastico 

                Dott.ssa Giovanna Montagna* 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  


		2019-12-06T15:41:46+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




